

Norsk Galopp

Høringssvar FORSLAG TIL ENDRING AV FORSKRIFT OM GEBYR I MATFORVALTNINGEN

Norsk Galopp sender med dette sine merknader til «forslag til endring av forskrift om gebyr i matforvaltningen».

Trav- og galoppsporten er påført en vesentlig økning av både oppgaver og kostnader i forbindelse med løpsavvikling. Dette er svært krevende for en allerede utsatt næring. Dog er det slik at hensyn til dyrevelferd går foran alt annet. Generelt stiller Norsk Galopp seg solidarisk med Det Norske Travelskap sitt høringssvar hva gjelder våre felles utfordringer, oppgaver og kostnader.

Sporten anfører at det er behov for kun én stevneveterinær fra Mattilsynet per løpsdag. Dette begrunnes med at ansvar og arbeidsoppgaver i all hovedsak er overført på sporten selv, jf. Instruks for Mattilsynets stevneveterinærer. Øvrevolls anlegg krever etter vårt syn at det må være to veterinærer til stede, men tilleggsveterinær kan være ansatt gjennom Norsk Galopp og utføre nødhjelp og behandling ved akutte tilfeller.

Mattilsynets stevneveterinærer skal i all hovedsak anbefale og/eller veilede arrangør og/eller hestens trener eller rytter om saker med tilknytning til hestevelferd (baneforhold, værforhold (temperatur etc), hestens tilstand før og etter løp).

Av instruks for Mattilsynets stevneveterinærer fremkommer det at formålet med instruks er å oppnå en tilstrekkelig offentlig kontroll etter regelverket om bruk av dyr i konkurranse.

Av konkurransedyrforskriften fremkommer det at formålet med forskriften er å fremme god velferd og respekt for hester som trenes til og brukes i konkurranser. Forskriften skal videre bidra til at hestene ikke utsettes for fare eller unødvendige belastninger.

Hvilke spilleformer som tilbys på en løpsdag har ingen sammenheng med hestens velferd å gjøre, ei heller er ingen holdepunkter for at Mattilsynets behov for å føre kontroll med sporten øker eller minsker avhengig av hvilke spilleformer som tilbys. Vi stiller spørsmål ved utregning av gebyrene på bakgrunn av spilleformer da dette ikke anses som relevant. Våre arrangementer på Øvrevoll har færre løp enn eksempelvis et V75-arrangement for trav, og det er i tillegg kortere tidsrom for løpsavvikling. Vi ber om begrunnelse for denne vurderingen, og etter vårt syn bør dette gjenspeiles i redusert total kostnad.

Mattilsynet har selv henvist til at gebyrordningen vil øke kostnadene til stevneveterinærordningen. Dette er gjort uten å angi hva denne kostnadsøkningen især skyldes.

Videre berører man ikke det faktum at konkurransedyrforskriften har pålagt sporten en betydelig økning i kostnader fra før, gjennom eksempelvis innføring av kravet til dyrevelferdskontrollører på alle løpsdager.

På bakgrunn av dette høringssvaret ber vi om at kostnader for Norsk Galopps arrangementer prises på samme nivå som ordinære kveldstrav arrangementer, og lunsjgalopp bør følge samme nivå trav lunsjarrangement.